
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: BETTARINI 
Sandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
***Copia*** 

Comune di Francavilla Marittima 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.77 DEL 27/08/2024 

 
 
OGGETTO: 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - M4C1 Potenziamento 
Servizi di Istruzione Asili Nido e Università Contributi per Interventi 
di Edilizia Scolastica – NUOVO PIANO MENSE SCOLASTICHE – 
Adesione ad avviso pubblico e nomina del RUP 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno  ventisette del mese di agosto alle ore quattordici 
e minuti zero nella sede del Comune si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone 
dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
   

1. TURSI GAETANO Sindaco Sì 
2. LUCENTE PINO Vice Sindaco Sì 
3. MASTROTA TERESA Assessore Sì 
4. DE LEO CAROLINA Assessore Sì 
5. APOLITO MICHELE Assessore Sì 

   
  

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Sandra BETTARINI. 
Il Sindaco constatato il numero legale dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 

deliberare sull’oggetto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: BETTARINI 
Sandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 
 
 
PREMESSO che: 
 Il Ministero dell’Istruzione e del Merito, con Avviso pubblico n. 104609 del 29 luglio 2024, ha 

reso noto il bando per la presentazione di proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione 
di mense scolastiche, da finanziare nell’ambito del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 1.2: “Piano di estensione del tempo pieno e mense”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 Il succitato Avviso, pubblicato in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
4 luglio 2024, n. 133, intende finanziare l’estensione del tempo pieno scolastico per ampliare 
l’offerta formativa delle scuole e rendere le stesse sempre più aperte al territorio, anche oltre 
l’orario scolastico, e accogliere le necessità di conciliare la vita personale e lavorativa delle 
famiglie; 

 
CONSIDERATO che: 
 È volontà di questo Ente partecipare all’avviso pubblico di cui in premessa, disponendo di 

idoneo terreno, di fronte il plesso scolastico del Rione Silva, ove è possibile l’edificazione di 
una nuova struttura da adibire allo scopo di che trattasi;  

 Il termine temporale per l’inoltro della candidatura è fissato al 6 settembre p.v.;  
 Risulta necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’Art. 

15 del D.Lgs. 36/2023; 
 
RITENUTO pertanto necessario, urgente ed indifferibile procedere alla nomina del RUP per il 
procedimento di che trattasi. 
VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico Enti Locali”; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

Con voti unanimi favorevole, 

DELIBERA 
 

Per quanto specificato in narrativa, che è parte integrante della presente, 
1. DI DARE ATTO, che questo Ente intende partecipare all’Avviso pubblico n. 104609 del 29 

luglio 2024, promosso dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, finalizzato alla presentazione di 
proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di mense scolastiche, da finanziare 
nell’ambito del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.2: “Piano di 
estensione del tempo pieno e mense”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 
disponendo di idoneo terreno, di fronte il plesso scolastico del Rione Silva, ove è possibile 
l’edificazione di una nuova struttura da adibire allo scopo di che trattasi; 

2. DI NOMINARE, ai sensi dell’Art. 15 c. 1 del D.Lgs. n. 36/2023, il Geom. Francesco Praino 
quale Responsabile Unico del Progetto; 

3. DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Tecnica e al Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ciascuno per la propria competenza di adottare tutti gli adempimenti necessari al 
fine di garantire la corretta partecipazione all’avviso pubblico di che trattasi; 

Inoltre, con voto unanime favorevole, 
DELIBERA 

 DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134, co. 4, del 
D.Lgs.267/2000. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: BETTARINI Sandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: BETTARINI 
Sandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERI 
(ART. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
REGOLARITA' 
CONTABILE 

Favorevole 13/08/2024 Dott. Giovanni 
SANTO 

 

REGOLARITA' 
TECNICA 

Favorevole 13/08/2024 Geom. PRAINO 
Francesco 

 
 

Il Presidente 
F.to: TURSI GAETANO 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dr.ssa Sandra BETTARINI  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 27/08/2024 al 11/09/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Francavilla Marittima, lì 27/08/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to: AGRELLI Antonia 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

x Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 con nota del 27/08/2024 prot. N.5669. 

  

 Alla Prefettura di COSENZA ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 

 
Francavilla Marittima, lì  Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Sandra BETTARINI  
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
Li', 27/08/2024 Il Segretario ComunaleDr.ssa Sandra BETTARINI 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27/08/2024 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 

  

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 

 Il Segretario Comunale 
F.to: Dr.ssa Sandra BETTARINI  


